
 

令和 7年 7月吉日 

各位 

                                              

公益財団法人合気会 

理事長 植芝守央 

(公印省略) 

 

令和 7年度「令和の日本型学校体育構築支援事業講習会」開催のご案内 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、合気道の普及、発展にご支援ご協力を賜りまして、誠に有り難うございます。 

 さて、このたび公益財団法人合気会では、スポーツ庁との共催により、別紙資料のとおり令和 7

年度「令和の日本型学校体育構築支援事業講習会」を開催する運びとなりました。 

「令和の日本型学校体育構築支援事業」の趣旨に添い、昨年より保健体育科授業での外部指導者

の活用促進を促す内容の講習会となります。すでに外部指導者として学校教育現場での合気道授業

や部活動に携わってこられた方、ならびに今後携わる予定の合気道指導者や部活動指導者教員の皆

様に、ぜひご参加していただきたく存じます。 

つきましては、参加対象となる皆様への周知とともに、ご参加希望の方は、添付ファイルの「参

加申込書」をご記入の上、記載の申込先メールアドレスまで送信してくださいますようお願い申し

上げます。 

 

 

別紙資料 

1. 令和 7 年度「令和の日本型学校体育構築支援事業講習会」要項 

2. 令和 7 年度「令和の日本型学校体育構築支援事業講習会」参加申込書 

 

 

【申込先メールアドレス】 

 ※お手数をおかけいたしますが、お申し込みの際は下記 2 つのメールアドレス両方に送信をお願

いいたします。 

①aikido@aikikai.or.jp 

 ②taiiku@aikikai.or.jp 

 

 

お問い合わせ ： 公益財団法人合気会 

                  (担当：鈴木、梅津、中村、有馬) 

〒162-0056 東京都新宿区若松町 17－18 

TEL 03－3203－9236 

e-mail  aikido@aikikai.or.jp 

 

mailto:aikido@aikikai.or.jp
mailto:taiiku@aikikai.or.jp
mailto:aikido@aikikai.or.jp

